
Data presentazione offerta

DETERMINAZIONE

1
CONSORZIO EUROBUS
VERONA SOC. COOP.

Consorzio stabile (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2,
lett. c)

29/11/2018 11:23:06

Copia del presente provvedimento:

Uffici:SEGRETERIA
Ragioneria
Albo Pretorio

Oggetto:AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TRAMITE PROCEDURE MEPA
DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
PER IL PERIODO 1° GENNAIO 2019 AL 30 GIUGNO 2020. CIG
7654922179.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 360 dell’11/10/2018 con la quale si è avviata la
procedura di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo 1° gennaio
2019 al 30 giugno 2020 e approvato l’avviso per la manifestazione di interesse;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 388 del 07/11/2018 che prende atto delle risultanze
della manifestazione di interesse di cui all’avviso pubblico prot. 13282 del 15/10/2018 ed approva
la documentazione di gara da effettuarsi a cura della Centrale unica di committenza costituita con i
Comuni di Castel d’Azzano e Nogarole Rocca, mediante RdO sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

STABILITO che la scelta del contraente è avvenuta con criterio del prezzo più basso determinato
ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettere b) e c), D.lgs. n. 50/2016.

DATO ATTO che, tramite piattaforma MePa, in data 10/11/2018 si è provveduto alla
predisposizione della richiesta di offerta n° 2118314, categoria oggetto della RdO: SERVIZI/Servizi
di trasporto e noleggio, trasmessa ai fornitori richiamati (Allegato B).

ATTESO che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine
assegnato del 29 novembre alle ore 12:30, di due offerte da parte delle Ditte:

COMUNE DI VIGASIO
Provincia di Verona

Denominazione
concorrente

Forme di partecipazione

Registro Generale

N. 424

Data 11-12-2018

DETERMINE SETTORE SEGRETERIA/PERSONALE n. 117 del 11-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI VIGASIO

Settore SEGRETERIA

Registro Interno 117



2 GAVIOLI ORIANO
Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

28/11/2018 09:30:45

VISTO il documento di esame delle offerte generato dalla piattaforma MePa, in luogo  del verbale
di gara, a dimostrare la correttezza delle operazioni eseguite
Nel seguente ordine:
Apertura busta economica:03/12/2018 10:21
Aggiudicazione provvisoria:03/12/2018 10:40, da cui si evince che la  Ditta che si è aggiudicata
l'appalto risulta essere:
CONSORZIO Eurobus Verona soc. coop., con sede in via Via Francia 5/c, 37100 - Verona (VR),
partita IVA/codice fiscale 03222400230 che ha presentato un’offerta complessiva di € 180.200,00
IVA esclusa.

ACCERTATA la regolarità del DURC emesso dall'Inps con scadenza 17/02/2019, e tutta la verifica
documentale agli atti;

PRESO ATTO che i requisiti in base al D.lgs. n. 50/2016 sono già stati dichiarati dai fornitori ai
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in sede di domanda di abilitazione al bando per la
partecipazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

VISTO i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MePa di “acquistinretepa.it”
firmati in data 11/12/2018 con protocollo n. 0016025 (Allegato C);

VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara esperite.

RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore del Consorzio Eurobus Verona soc.
coop. Consorzio stabile  con sede in via Francia 5/C, VERONA, codice fiscale e , partita IVA
03222400230;

DATO ATTO dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente
procedimento L. n. 190/2012 e DPR n. 102/2009;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);-
il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);-
il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);-
il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;-
la Delibera C.C. n° 44 del 16/12/2017 di approvazione del Bilancio pluriennale 2018–2020-
la Delibera di Giunta n. 77 del 17/07/20 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione per-
l’anno 2018;

CIO’ PREMESSO,

DETERMINA

1.DI APPROVARE il “Riepilogo PA” relativo alla R.d.O. n° 2118314 (Allegato B), a cura della
C.U.C. con sede legale a  Castel d’Azzano per l’affidamento del Servizio di Trasporto scolastico
per il Comune di Vigasio per il periodo 01/01/2019 – 30/06/2020;

2.DI FORMALIZZARE l’aggiudicazione definitiva attraverso la procedura telematica all’interno del
portale “acquistinretepa.it”, per l’affidamento del servizio  di cui trattasi, a favore della ditta
Consorzio Eurobus Verona soc. coop. Consorzio stabile  con sede in via Via Francia 5/c, 37100 -
Verona (VR), partita IVA/codice fiscale 03222400230,  aggiudicataria definitiva del lotto 1 per un

DETERMINE SETTORE SEGRETERIA/PERSONALE n. 117 del 11-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI VIGASIO



totale di € 180.200,00  oltre IVA per un totale di € 198.220,00 per il periodo dal 1 gennaio 2019 al
30 giugno 2020;

3.DI APPROVARE il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di
“acquistinretepa.it” (Allegato C).

4.DI REGOLARIZZARE la prenotazione di spesa con scadenza anno 2019, imputando la somma
di  euro 123.887,50 (pari a dieci mensilità, da gennaio a giugno 2019 e da settembre a dicembre
2019 IVA compresa) a favore del Consorzio Eurobus Verona Soc. Coop. Consorzio stabile , con
sede in via Via Francia 5/c, 37100 - Verona (VR), partita IVA/codice fiscale 03222400230  Fattore
CIG  7654922179  sul cap. 145010 del Bilancio 2019, in corso di approvazione;

5.DI DARE ATTO infine che:
1. i tempi di pagamento stabiliti e concordati con il fornitore sono coerenti con quanto stabilito dal
vigente regolamento comunale di contabilità;
2. i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le
regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009;
3. si procederà alla liquidazione della relativa fattura secondo le modalità previste dal D.lgs.
192/2012.

6. DICHIARA
• di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

Il Responsabile dell’area affari generali
Sabina Morelato

DETERMINE SETTORE SEGRETERIA/PERSONALE n. 117 del 11-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI VIGASIO



Allegato A

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR)

1
AUTOSERVIZI
MEGGIOLARO
SRL

01935670230 01935670230
SAN MARTINO
BUON
ALBERGO(VR)

2
AUTOSERVIZI
PASQUALINI SRL

00131000234 0013100234 VERONA(VR)

3

AUTOSERVIZI
PASSARINI
NEREO E FIGLI
SNC

03360520237 03360520237
VILLAFRANCA DI
VERONA(VR)

4 BREC VIAGGI 00615510237 00615510237 VERONA(VR)

5

CONSORZIO
EUROBUS
VERONA SOC.
COOP.

03222400230 03222400230 VERONA(VR)

6
DALL'AIO VIAGGI
SNC DI DALL'AIO
SERGIO & C

03121050235 03121050235 SALIZZOLE(VR)

7 GAVIOLI ORIANO 02294080235
GVLRNO58S10F08
6Z

ERBE'(VR)

8 MARZOLLA SRL 02685110237 02685110237
ISOLA DELLA
SCALA(VR)

9
RONCASERVIZI
SRL

03014320232 03014320232 VIGASIO(VR)

10
TURAZZA
TRASPORTI SRL

03047040237 03047040237
GAZZO
VERONESE(VR)

DETERMINE SETTORE SEGRETERIA/PERSONALE n. 117 del 11-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI VIGASIO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE

DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Vista la su estesa determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa prevista nell’atto stesso.

Vigasio lì, 19-12-2018
Il Responsabile

del servizio Finanziario
F.to Dott. Carlo Margotto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15
giorni consecutivi.

Vigasio lì, 20-12-2018
Il Responsabile

F.to MORELATO SABINA

DETERMINE SETTORE SEGRETERIA/PERSONALE n. 117 del 11-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI VIGASIO


